中农协函（2021）39号

关于申报第一批《药肥产品标签标识规范》团标实施

示范产品的通知

各相关单位：

为了规范药肥有序发展，树立行业标杆，推动药肥行业高质

量发展，依据中国农药工业协会发布的《药肥产品标签标识规范》

（T/CCPIA 100—2021）团体标准。中国农药工业协会现面向行

业开展第一批《药肥产品标签标识规范》团标实施示范产品的遴

选工作。

现将具体事项通知如下：

一、  申报范围及要求

凡在我国境内合法设立的农药企业和其所生产的药肥产品

均可申报。所申报产品需符合《药肥产品标签标识规范》（T/CCPIA

100—2021）团体标准的要求。

二、 申报要求

（一） 报送主体

由药肥企业进行申报。按照“企业+产品”方式，每个产品

一份申报书。《药肥产品标签标识规范》团体标准的编写参与单

位第一批优先申报。

（二） 材料要求

纸质材料须装订成册，加盖骑缝章，原件和复印件一式两

份；同时需提交电子扫描材料（合并为一个 PDF 文件），扫描资

料需要显示申报及委托企业公章。

（三） 申报材料

1、 填写附件《药肥产品标签标识规范》标准实施示范产

品申报书，准备申报书附件；

2、 其它支持材料。

三、 申报遴选流程

（一） 材料申报

即日起可提交申报材料，材料接收截止时间为 2021 年 12

月 30日 17:00。

（二） 示范遴选

药肥专业委员会秘书处将邀请专家针对申报材料进行审查，

对符合标准要求的予以通过，遴选时间：2022 年 1月-2 月。

（三） 遴选公示

对通过专家审查的企业和产品名单，将通过协会官网或官

方微信公众号予以公示。

（四） 证书发布

公示结束，获得示范认定的企业和产品将择期授予证书。

后续协会将通过官方公众号组织专栏，陆续介绍示范药肥产品，

进行周期性示范总结。

四、报送要求

纸质材料报送至中国农药工业协会。

地址：北京市朝阳区农展馆南里 12号通广大厦 7楼；邮编：

100125；收件人：张桂婷，13811378016。请备注：药肥申报材

料。

电子材料报送至邮箱：ccpia918@163.com

报送咨询：

张桂婷：010-65082512, 138 1137 8016

于  迟：010-65082512，135 2137 1051

戎  谞：010-84885183，131 4636 5065

毕  超：010-84885183，136 0128 3553

五、其他

申报单位需承诺保证信息填报的真实性，提供虚假信息申

报的， 取消申报资格。

附件：《药肥产品标签标识规范》标准实施示范产品申报书

（模板）

2021 年 11月 30日

mailto:ccpia1315@163.com